

**Załącznik nr 3 do SZOOP**

**Kryteria wyboru projektów dla poszczególnych osi priorytetowych, Działań i Poddziałań**

**SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW**

**W RAMACH DZIAŁANIA 9.1**

**REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
NA LATA 2014-2020**

## Typy projektów w ramach Działania 9.1 1 Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie

1. Kompleksowa i zindywidualizowana aktywizacja społeczno – zawodowa wykorzystująca w zależności od potrzeb elementy aktywizacji edukacyjnej, społecznej i zawodowej, obejmująca następujące działania:
  - a) narzędzia oraz formy aktywnej integracji i pracy socjalnej
  - b) kursy, szkolenia i inne zajęcia umożliwiające nabycie, podniesienie lub zmianę kwalifikacji i kompetencji zawodowych;
  - c) aktywizację zawodową poprzez staże, subsydiowane zatrudnienie, zatrudnienie wspomagane dla osób z niepełnosprawnościami oraz działania wspierające, w tym poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, trener pracy;
  - d) reintegrację społeczną i zawodową realizowaną przez Warsztaty Terapii Zajęciowej, Zakłady Aktywności Zawodowej, Kluby Integracji Społecznej i Centra Integracji Społecznej;
  - e) terapię oraz poradnictwo indywidualne i grupowe (w tym psychologiczne i psychospołeczne) wspierające umiejętności społeczne i zawodowe umożliwiające powrót do życia społecznego, w tym aktywizację zawodową i powrót na rynek pracy;
  - f) wsparcie środowiskowe na rzecz integracji zawodowej i społecznej (m.in. działania związane z animacją lokalną, streetworkingiem, coachingiem, trenowaniem pracy) z uwzględnieniem wolontariatu.

<b>OŚ PRIORYTETOWA</b>	<b>Oś priorytetowa 9. Włączenie społeczne i walka z ubóstwem</b>			
<b>PRORYTET INWESTYCYJNY</b>	<b>9i Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie</b>			
<b>DZIAŁANIE</b>	<b>Działanie 9.1 Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie</b>			
<b>PODDZIAŁANIE</b>	<b>Nie dotyczy</b>			
<b>KRYTERIA DOSTĘPU– weryfikowane na I etapie oceny merytorycznej</b>				
<b>L.P</b>	<b>Nazwa kryterium</b>	<b>Definicja</b>	<b>Opis znaczenia oraz zakres wyjaśnień, uzupełnień lub zakres poprawienia treści wniosku o dofinansowanie</b>	<b>Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)</b>
1.	Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 24 miesiące.	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy okres realizacji projektu zaplanowany jest na okres nie dłuższy niż 24 miesiące.</p> <p>Okres 24 miesięcy należy liczyć jako pełne miesiące kalendarzowe.</p> <p>IOK w uzasadnionych przypadkach, na etapie realizacji projektu, dopuszcza możliwość odstępstwa w zakresie przedmiotowego kryterium przez wydłużenie terminu realizacji projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>IOK wezwie wnioskodawcę do udzielenia wyjaśnień w przypadku niezgodności okresu realizacji projektu podanego w części 1.8 z</p>	1

		Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	harmonogramem jego realizacji lub inną częścią wniosku, w której zawarto informację o okresie realizacji projektu.	
2.	Projekt jest skierowany wyłącznie do osób z obszarów wiejskich położonych na terenie Obszaru Strategicznej Interwencji (OSI) – obszary o najgorszym dostępie do usług publicznych, które uczą się, pracują lub zamieszkują w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego na obszarze wiejskim OSI, w przypadku podmiotów – posiadają siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną jednostkę organizacyjną działalności podmiotu na obszarze OSI.	<p>Realizacja dedykowanego wsparcia dla osób z obszaru OSI wynika z terytorialnego rozkładu interwencji wskazanego w RPOWŚ 2014-2020.</p> <p>Obszar OSI o najgorszym dostępie do usług publicznych określony został na podstawie obowiązującego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego i obejmuje następujące gminy: Gowarczów, Stąporków, Smyków, Radoszyce, Fałków, Ruda Maleniecka, Słupia Konecka, Kluczewsko, Secemin, Radków, Moskorzew, Słupia Jędrzejowska, Nagłowice, Oksa, Małogoszcz, Imielno, Wodzisław, Michałów, Działoszyce, Złota, Kazimierza Wielka, Skalbmierz, Czarnocin, Bejsce, Opatowiec, Wiślica, Nowy Korczyn, Solec-Zdrój, Stopnica, Tuczępy, Pacanów, Gnojno, Szydłów, Osiek, Oleśnica, Opatów, Lipnik, Wojciechowice, Iwaniska, Baćkowice, Sadowie, Tarłów, Ćmielów, Bałtów, Bodzechów, Kunów, Waśniów, Mirzec, Wąchock, Bliżyn, Mniów, Łopuszno, Pierzchnica, Raków, Łągów, Bodzentyn, Klimontów, Łoniów, Koprzywnica, Samborzec, Obrazów, Wilczyce, Dwikozy.</p> <p>W przypadku gmin miejsko-wiejskich wsparcie kierowane jest wyłącznie do osób zamieszkałych, uczących się lub pracujących wyłącznie na obszarach wiejskich położonych na terenach tych gmin.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p><b>Kryterium dotyczy wyłącznie konkursów dedykowanych OSI:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– obszary wiejskie o najgorszym dostępie do usług publicznych</li> </ul>	1

3.	<p>Projekt jest skierowany wyłącznie do osób z Obszaru Strategicznej Interwencji (OSI) – obszary funkcjonalne miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze, które uczą się, pracują lub zamieszkują w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego na obszarze OSI, w przypadku podmiotów – posiadają siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną jednostkę organizacyjną działalności podmiotu na obszarze OSI.</p>	<p>Realizacja dedykowanego wsparcia dla osób z obszaru OSI wynika z terytorialnego rozkładu interwencji wskazanego w RPOWŚ 2014-2020.</p> <p>Obszar OSI – miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze obejmuje wyłącznie tereny miast: Ostrowiec Świętokrzyski, Skarżysko-Kamienna i Starachowice.</p> <p>Obszar OSI został określony na podstawie obowiązującego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE Weryfikacja „0-1”.</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p><b>Kryterium dotyczy wyłącznie konkursów dedykowanych OSI:</b></p> <p>obszary funkcjonalne miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze.</p>	1
4.	<p>Projekt zakłada:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– w odniesieniu do osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym minimalny poziom efektywności społecznej na poziomie 34%, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 30%;</li> <li>– w odniesieniu do osób z niepełnosprawnościami minimalny poziom efektywności społecznej na poziomie 34%, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 12%.</li> </ul>	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy w treści wniosku o dofinansowanie zostaną wskazane zapisy dotyczące osiągnięcia poziomów efektywności społecznej i efektywności zatrudnieniowej na poziomie nie niższym niż podana w kryterium wartość docelowa. Należy wskazać ją jako wartość procentową.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.</p>	1

5.	<p>Beneficjent zapewni trwałość CIS/KIS/ZAZ utworzonych w ramach projektu ze środków EFS co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu.</p>	<p>W ramach kryterium ocenie podlegać będzie okres zachowania trwałości nowotworzonych CIS/KIS/ZAZ.</p> <p>Zobowiązanie dotyczy zachowania trwałości utworzonych w ramach projektu podmiotów po zakończeniu realizacji projektu, co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu (podstawą do uznania kryterium za spełnione będzie zamieszczenie przez Wnioskodawcę w treści wniosku deklaracji o zachowaniu trwałości, przez utrzymanie utworzonych w ramach projektu podmiotów, co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu (ze środków innych niż europejskie)).</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.</p>	1d
6.	<p>Wnioskodawca preferuje wsparcie, które będzie kierowane do jednej lub kilku z wymienionych poniżej grup:</p> <p>a) osób lub rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym doświadczających wielokrotnego wykluczenia społecznego rozumianego jako wykluczenie z powodu więcej niż jednej z przesłanek, o których mowa w rozdziale 3 pkt. 15 <i>Wytycznych w zakresie</i></p>	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy w treści wniosku o dofinansowanie zostanie wykazane w jaki sposób osoby z wymienionych w kryterium grup będą preferowane do udziału w projekcie. Osoby te muszą być rekrutowane w pierwszej kolejności, co musi zostać odzwierciedlone w kryteriach rekrutacji uczestników do projektu.</p> <p>W przypadku pkt „a” wsparcie nie będzie udzielane osobom odbywającym karę pozbawienia wolności z wyjątkiem osób objętych dozorem elektronicznym.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień,</p>	1

	<p><i>realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020</i></p> <p>b) osób o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz osób z niepełnosprawnością sprzężoną, osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym osób z niepełnosprawnością intelektualną i osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi</p> <p>c) osób lub rodzin korzystających z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, przy czym zakres wsparcia nie może powielać działań, które dana osoba lub rodzina otrzymuje z PO PŻ w ramach działań towarzyszących, o których mowa ww. Programie</p> <p>d) osób zamieszkujących obszary poddane rewitalizacji</p>		<p>uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.</p>	
--	--	--	---	--

	wskazane w gminnych programach rewitalizacji,				
<b>KRYTERIA PREMIUJĄCE – weryfikowane na II etapie oceny merytorycznej</b>					
<b>L.P</b>	<b>Nazwa kryterium</b>	<b>Definicja</b>	<b>Opis znaczenia</b>	<b>Waga punktowa</b>	<b>Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)</b>
1.	Realizacja projektu w partnerstwie wielosektorowym – co najmniej dwa sektory spośród sektora społecznego, prywatnego, publicznego.	<p>Współdziałanie instytucji działających w różnych obszarach umożliwia zaangażowanie jak największej liczby podmiotów działających na rzecz osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym.</p> <p>Podmioty wyspecjalizowane w zakresie aktywizacji zawodowej (tj. PUP i inne instytucje rynku pracy, o których mowa w art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; CIS; KIS; spółdzielnie socjalne; organizacje pozarządowe) podpisują z OPS umowę/porozumienie w zakresie koordynacji aktywizacji społeczno-zawodowej poszczególnych uczestników projektów, którzy zostaną objęci działaniami aktywizacji zawodowej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Projekty, które otrzymały minimum punktowe od obydwu oceniających podczas oceny spełniania ogólnych kryteriów merytorycznych oraz spełniają kryteria premiujące otrzymują premię punktową (maksymalnie 40 punktów).</p> <p>Ocena spełniania kryterium premiującego jest dokonywana poprzez przyznanie liczby punktów w zakresie określonym dla tego kryterium. Przyznanie określonej</p>	5	1



2.	<p>Projekt zakłada wykorzystanie rozwiązań lub produktów wypracowanych w obszarze integracji społecznej w ramach:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- projektów systemowych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki</li> <li>- projektów innowacyjnych Programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki lub PO WER</li> </ul>	<p>Wnioskodawca wskazuje we wniosku o dofinansowanie projektu rozwiązania, instrumenty, narzędzia lub metody wypracowane w projektach innowacyjnych i program/projekt, w ramach którego zostały one wypracowane i zwalidowane.</p> <p>Projekt zapewnia wykorzystanie rozwiązań systemowych PO KL i/lub innowacyjnych wypracowanych w ramach IW EQUAL, POKL, PO WER dotyczących aktywizacji społeczno-zawodowej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym lub wykorzystanie modelu aktywizującego osoby zagrożone wykluczeniem społecznym wypracowanego na podstawie zwalidowanych rezultatów PIW EQUAL.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość zapoznania się z rozwiązaniami innowacyjnymi wypracowanymi w ramach PO KL oraz PIW EQUAL na stronie Krajowej Instytucji Wspomagającej, pod adresem: <a href="http://www.kiw-pokl.org.pl">www.kiw-pokl.org.pl</a> w obszarze „Zatrudnienie i integracja społeczna (bloki tematyczne)”.</p> <p>W ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na stronie <a href="http://www.power.gov.pl">www.power.gov.pl</a> w obszarze aktywnej integracji.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>dla danego kryterium premiującego liczbę punktów oznacza spełnienie kryterium. Nieprzyznanie punktów oznacza niespełnienie kryterium.</p> <p>Projekty, które nie spełniają kryteriów premiujących nie tracą punktów uzyskanych w ramach oceny merytorycznej</p>	5	1
----	---	--	--	---	---

3.	Projekt zakłada wsparcie na utworzenie nowych miejsc reintegracji społecznej i zawodowej w CIS/KIS/ZAZ i/lub utworzenie podmiotów reintegracji społecznej i zawodowej KIS/CIS/ZAZ.	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy we wniosku o dofinansowanie zostanie wykazany (w oparciu o analizę potrzeb grupy docelowej) niedostateczny poziom dostępności usług danego podmiotu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		15	1d
4.	Projekt zakłada wsparcie na utworzenie podmiotów reintegracji społecznej i zawodowej KIS/CIS/ZAZ na obszarze gminy/powiatu, na terenie którego taki podmiot nie funkcjonuje.	<p>Kryterium zostanie spełnione, gdy we wniosku o dofinansowanie zostanie wykazane, iż w przypadku KIS na terenie gminy, a w przypadku CIS i ZAZ na terenie powiatu nie funkcjonuje żaden podmiot.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		15	1d